
1

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO
uzavřený podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.

(dále jen občanský zákoník)
č. smlouvy zhotovitele: 9 – 1397A23

I.
Smluvní strany

Objednatel: Město Letovice
adresa: Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice
IČ: 00 280 518
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu 820 631/0100
zastoupený, ve věcech smluvních: Mgr. Petr Novotný – starosta
ve věcech technických: Bc. Martin Nárožný, tel. 516 482 230, mobil:  603 564 298,

Email: mu.narozny@letovice.net

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel PORR a.s.
adresa: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
zapsaná v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1006
IČ: 43005560
DIČ: CZ43005560
bankovní spojení, č. účtu: Raiffeisenbank a.s., 1091107720/5500
úsek: PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava
zastoupený, ve věcech smluvních: Ing. Lukáš Hruška, vedoucí provozu Brno, úsek Dopravních a

inženýrských staveb, Oblast Morava a
Ing. Jan Bezrouk, ekonom provozu Brno, úsek Dopravních a
inženýrských staveb, Oblast Morava
(společně na základě plných mocí)

ve věcech technických: Ing. Lukáš Hruška, vedoucí provozu Brno, tel.: 720 827 727 a
Ing. Miroslav Novák, stavbyvedoucí, tel.: 778 715 517
(každý samostatně)

email: lukas.hruska@porr.cz, miroslav.novak@porr.cz

(dále jen „Zhotovitel“)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného
organizačního předpisu jsou oprávněni tento dodatek smlouvy podepsat a k platnosti dodatku smlouvy není
třeba podpisu jiné osoby.

Smluvní strany se dohodly v souladu s odstavci 5., 6. a 8 čl. IV. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané
ceny a s odstavcem 3. čl. XVII. Závěrečná ustanovení smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9 – 1397A23 ze dne
24. 11. 2023 ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 12. 2023 na stavbu „Letovice oprava místní komunikace v
ul. U Cihelny a v místní části Jasinov, OŽK“ na uzavření tohoto dodatku č. 2.

Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla z důvodu přípočtu víceprací a odpočtu neprovedených prací
na výše uvedené akci – stavbě. U víceprací se jedná o realizaci nutných dodatečných stavebních prací, které
nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách objednatele, jejichž potřeba vznikla v důsledku

mailto:mu.narozny@letovice.net
mailto:lukas.hruska@porr.cz
mailto:miroslav.novak@porr.cz


2

okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tyto dodatečné stavební práce jsou
nezbytné pro provedení původních stavebních prací. U méněprací se jedná o odpočet prací, které nejsou
nezbytné pro provedení díla, a objednatel se se zhotovitelem dohodl na jejich neprovedení.

Rozsah dodatečných stavebních prací a odečítaných prací je dán jejich rozpočtem, který je nedílnou
přílohou tohoto dodatku.

IV.  Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

Na základě výše uvedené skutečnosti se původní text odstavce 1. Článku IV. Cena díla a podmínky pro
změnu sjednané ceny ruší a nahrazuje se textem novým:

1. Celková cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II. je stanovena dohodou smluvních stran
na základě cenové nabídky zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy, v souladu se zákonem
č. 526/1990 Sb., o cenách.

Cena díla dle základní smlouvy bez rozpočtové rezervy a bez DPH 3 656 293,00 Kč
Cena víceprací bez DPH 629 192,29 Kč
Cena méněprací bez DPH − 307 210,55 Kč
Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 2 bez DPH 3 978 274,74 Kč
DPH 21% 835 437,70 Kč
Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 2 vč. DPH 4 813 712,44 Kč

XVII. Závěrečná ustanovení

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží
jeho elektronický originál.

Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9 – 1397A23 ze dne 24. 11.
2023 ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 12. 2023 zůstávají v platnosti.

Tento dodatek č. 2 smlouvy byl projednán a schválen kolektivním orgánem Objednavatele, tzn.  že dodatek
č. 2 smlouvy o dílo schválila Rada města Letovice na 30. schůzi Rady města Letovice konané dne
6. 5. 2024 usnesením číslo 2024-RM-30-11.

Příloha: č. 1 Rozpočet dodatečných stavebních prací a odečítaných prací
č. 2 Plná moc pro Ing. Lukáše Hrušku a Ing. Jana Bezrouka

V Letovicích dne: V Brně dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

……………………………. ………………………. ………………………

Mgr. Petr Novotný
starosta města

Ing. Lukáš Hruška
vedoucí provozu Brno

Ing. Jan Bezrouk
ekonom provozu Brno



STAVBA - Letovice_opravy MK v ul. U Cihelny a v MČ Jasinov VÍCEPRÁCE / MÉNĚPRÁCE

Poř. Kód DODATEK č. 2  SoD MJ Počet CENA CENA

č.p. položky Název položky jednotek jedn. celkem

SO 01.1 MK Jasinov_náves- točna 6 091,98

ZMĚNA 1 Dle pokynu investora bude provedena navíc oprava krytu vozovky u Kaple sv. 

Jana Křtitele o výměře cca 100 m2
23 599142111R00 Úprava zálivky dilatačních nebo pracovních spár šířky přes 20 do 40 mm m 45,00000 119,00 5 355,00

vč. ošetření oprav výtluků v rámci celého Jasinova

27 5 Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení mříže kus 1,00000 2 985,00 2 985,00

30 919735112R00 Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 50 do 100 mm m 45,00000 60,00 2 700,00

včetně spotřeby vody

39 979999995R00 Poplatek za skládku obalovaného kameniva, asfaltu, kusovost nad 1600 cm2, skupina 17 03 02 z Katalogu 

odpadů - asfaltové směsi bez dehtu

t -41,58000 119,00 -4 948,02

41,58

SO 01.2 MK Jasinov_oprava vjezdu k hasičské zbrojnici 28 766,16

ZMĚNA 2 Dle pokynu investora bude rozšířena kompletní výstavba vjezdu do hasičské 

zbrojnice o cca 40 m2
1 122301101R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 4 do 100 m3 s naložením na dopr. Prostředek m3 16,00000 179,00 2 864,00

40*0,40

2 122301109R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 4 příplatek k cenám za lepivost horniny m3 3,20000 90,00 288,00

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 16,00000*0,2

3 167101101R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku  do 100 m3, z horniny 1 až 4 m3 16,00000 90,00 1 440,00

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 16,00000

4 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 16,00000 645,00 10 320,00

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 16,00000

5 162_001 VL Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4  uvažovaná vzdálenost do 15 km m3 16,00000 119,00 1 904,00

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 16,00000

6 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku m3 16,00000 12,00 192,00

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 16,00000

7 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 40,00000 20,00 800,00

8 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm m2 40,00000 125,00 5 000,00

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 40,00000

9 564851111RT4 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm m2 40,00000 125,00 5 000,00

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 40,00000

17 938909311R00 Odstranění bláta a nánosu z povrchu podkladu nebo krytu živičného nebo betonováho m2 40,00000 12,00 480,00

18 998225111R00 Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živičný jakékoliv délky objektu, vodorovně do 200 m t 39,84688 12,00 478,16

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : '8,9,10,11,12,13,14, : 



Poř. Kód DODATEK č. 2  SoD MJ Počet CENA CENA

č.p. položky Název položky jednotek jedn. celkem

SO 02.1 MK MK Letovice, U Cihelny _část A 116 114,58

ZMĚNA 3 Odpady vzniklé z rekonstukce ulice U Cihelny neodpovídaly kódu 170 504 

(zemina, kamení); Odpady byly předány k recyklaci pod kódem odpadu 170 107 

(směsná stavební suť)
N01 997013609-R Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce – poplatek za RECYKLACI T 492,10650 590,00 290 342,84

odpady U CIHELNY:   'ze směsí nebo oddělených frakcí betonu, cihel a keramických výrobků 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 07

součet položek 12 a 46 = 236,99 * 1,8 + 54,783

12 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 -236,99000 645,00 -152 858,55

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 236,99000

45 979999973R00 Poplatek za skládku za uložení, zemina a kamení,  , skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů t -10,74150 358,00 -3 845,46

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 41 : 10,74150

46 979999981R00 Poplatek za skládku betonu kusovost do 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů t -54,78300 310,00 -16 982,73

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 4 : 46,71000

'Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 1 : 8,07300

47 979999995R00 Poplatek za skládku obalovaného kameniva, asfaltu, kusovost nad 1600 cm2, skupina 17 03 02 z Katalogu 

odpadů - asfaltové směsi bez dehtu

t -142,16400 119,00 -16 917,52

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 3 : 126,06000

'Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 2 : 16,10400

25 596215040R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm

s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro 

lože a výplň spár.

m2 20,00000 358,00 7 160,00

Pokládka vsakovací dlažby před domem U Cihelny 52/5;     19,5 m2

N02 59248130.R Dlažba vegetační LORA LOR 24/24/8 II nat        kus 320,00000 28,80 9 216,00

Pokládka vsakovací dlažby před domem U Cihelny 52/5;     19,5 m2; 16 ks/m2 RTS 2024/I

SO 02.2 MK Letovice, U Cihelny_část B 69 067,58

ZMĚNA 4 Odpady vzniklé z rekonstukce ulice U Cihelny neodpovídaly kódu 170 504 

(zemina, kamení); Odpady byly předány k recyklaci pod kódem odpadu 170 107 

(směsná stavební suť)
N01 997013609-R Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce – poplatek za RECYKLACI T 306,31500 590,00 180 725,85

odpady U CIHELNY:   'ze směsí nebo oddělených frakcí betonu, cihel a keramických výrobků 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 07

součet položek 10 a 35 a 36 = 162,5 * 1,8 + 4,05

10 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 -162,50000 645,00 -104 812,50

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 162,50000

35 979999973R00 Poplatek za skládku za uložení, zemina a kamení,  , skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů t -9,76500 358,00 -3 495,87

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 31 : 9,76500

36 979999981R00 Poplatek za skládku betonu kusovost do 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů t -4,05000 310,00 -1 255,50

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 2 : 4,05000

37 979999995R00 Poplatek za skládku obalovaného kameniva, asfaltu, kusovost nad 1600 cm2, skupina 17 03 02 z Katalogu 

odpadů  - asfaltové směsi bez dehtu

t -17,60000 119,00 -2 094,40

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 1 : 17,60000



Poř. Kód DODATEK č. 2  SoD MJ Počet CENA CENA

č.p. položky Název položky jednotek jedn. celkem

SO 01.1 MK Jasinov_náves- točna 101 941,44

ZMĚNA 5 Dle pokynu investora bude zvýšen rozsah sanace vozovka v km 0,093-0,110
1 113108410R00 Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 100 mm m2 81,60000 299,00 24 398,40

0,093-0,110 : 17*4,8

4 122301101R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 4 do 100 m3; s naložením na dopravní prostředek m3 40,80000 179,00 7 303,20

odkop vozovky 0,093-0,110 : 17*4,8*0,5

5 122301109R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 4 příplatek k cenám za lepivost horniny m3 8,16000 24,00 195,84

dle položky č.4*0,2

8 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 50  do 500 m m3 40,80000 90,00 3 672,00

Odkaz na mn. položky pořadí 4

9 167101101R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4 m3 40,80000 90,00 3 672,00

Odkaz na mn. položky pořadí 4

11 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 40,80000 645,00 26 316,00

Odkaz na mn. položky pořadí 4

12 162_001 VL Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4  uvažovaná vzdálenost do 15 km m3 40,80000 119,00 4 855,20

Odkaz na mn. položky pořadí 4

13 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku m3 40,80000 12,00 489,60

Odkaz na mn. položky pořadí 4

14 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 81,60000 20,00 1 632,00

0,093-0,110 : 17*4,8

15 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm m2 81,60000 125,00 10 200,00

Odkaz na mn. položky pořadí 14

16 564861111RT4 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm m2 81,60000 167,00 13 627,20

Odkaz na mn. položky pořadí 14

28 917862111R00 Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do 

lože z betonu prostého C 12/15   tl. 80-100 mm.

m 10,00000 418,00 4 180,00

0,093-0,103

31 59217020R obrubník silniční nájezdový;  l = 1000,0 mm; š = 148,5 mm; h = 145,0 mm; barva přírodní kus 10,00000 140,00 1 400,00

Odkaz na mn. položky pořadí 28

Celkem 321 981,74
Z toho

Celkem - vícepráce 629 192,29

Celkem - méněpráce -307 210,55

CELKEM dle SoD - dle původní cenové navídky 3 656 293,00

NOVÁ CELKEM vč. víceprací a méněprací 3 978 274,74



PORR a.s.

P L N Á   M O C
ev. 31/2024

PORR a.s., obchodním 

kterou zastupují pan Ing. 

panu , vedoucímu provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., oblast Morava, nar. 
9.12.1985, bytem Kigginsova 1493/10, 672 00 Brno - Slatina

k 
s ekonomem, provozu Brno, úseku Dopravních staveb PORR a.s., oblasti Morava, podepisoval objednávky a 
smlouvy na subdodávky, dodávky materiálu nebo slu

a) ,
b) ,
c) ,
d) ,
e) smlouvu o ,
f)

)

2

malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává podle 

kázky dle zákona.
stavby.

V Praze, dne 29.01.2024

________________________ ________________________
Ing.                    

                                                       

Zplnom

________________________



PORR a.s.

P L N Á   M O C
ev. 27/2024

PORR a.s., obchodním 

kterou zastupují pan Ing. 

panu Ing. Janu Bezroukovi, ekonomovi provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, dat. 
nar. 3.5.1982, bytem Úvoz 518/15, 602 00 Brno

k právnímu jednání 
s vedoucím provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, podepisoval objednávky a smlouvy 

-

a) ,
b) ,
c) ,
d) ,
e) smlouvu o realizaci ,
f)

)

2

malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává podle zákona a 

zákona.
stavby.

V Praze, dne 29.01.2024

________________________ ________________________
Ing.                    

                                                       

Zplnom

________________________
Ing. Jan Bezrouk


		2024-05-16T13:57:07+0200
	Jan Bezrouk


		2024-05-16T14:10:31+0200
	Lukáš Hruška


		2024-05-17T11:54:51+0200
	Mgr. Petr Novotný




